ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № __
для обеспечения муниципальных нужд Серовского городского округа

на поставку канцелярских товаров в муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение детский сад компенсирующего вида № 5 «Ручеек» для обеспечения

муниципальных нужд Серовского городского округа

г. Серов                                                                                                                «___» _________  2012 г.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад   компенсирующего вида № 5 «Ручеек», именуемое  в дальнейшем "Заказчик", в лице заведующего Дементьевой Ольги Борисовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, ____________________________________________________________, как победитель запроса котировок, являющийся субъектом малого предпринимательства, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице____________________________________________ __________________________________________________________________, действующего  на основании ________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
    На основании протокола оценки и сопоставления котировочных заявок (определения победителя) № ___ от «_____» __________ 2012г., являющего неотъемлемой частью настоящего контракта,

1.1. По настоящему контракту «Поставщик» поставляет «Заказчику»  канцелярские товары (далее по тексту «Товар») согласно ________________заявке (приложения № __ к заявке) и  составленной на ее основании спецификации к настоящему контракту (приложение №1).

1.2. Поставщик, по согласованию с Заказчиком, имеет право досрочно отгрузить товары. Продукция, поставленная досрочно, засчитывается в счет товароизделий, подлежащих поставке в следующем сдаточном периоде.
2.Цена договора и условия оплаты.

           2.1.Цена договора составляет __________________ (_________________) с учётом НДС (____%), что составляет _____ (__________________) рублей __ копеек и доставки товара до места нахождения «Заказчика». Цена настоящего контракта является твердой и изменению не подлежит, за исключением случая снижения цены договора по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров, и иных условий исполнения договора.

            2.2.В цену договора, товаров включены расходы на их поставку до Муниципального заказчика транспортом Поставщика, погрузочные, разгрузочные работы, оформление необходимых справок, уплату налогов, НДС, расходы на уплату иных обязательных платежей, процент инфляции.
2.3. Налоги и сборы, взимаемые с «Поставщика» в связи с исполнением настоящего договора, включены в цену договора и оплачиваются «Поставщиком».

2.4. Цены остаются фиксированными на весь срок действия муниципального контракта.

            2.5.  Оплата товара производится Заказчиком в течение 60 банковских дней с момента поставки товара на основании счета-фактуры и  накладной.
3. Условия поставки

 3.1. Поставка товаров осуществляется в соответствии со спецификацией (приложение № 1 к контракту. Поставщик предоставляет Заказчику товаросопроводительные документы (счета, счета-фактуры, накладные и т.п.).
3.2. Поставка товара осуществляется путем его доставки Поставщиком на склад Заказчика.

3.3. Переход права собственности на товар происходит по факту подписания обеими сторонами приемо-сдаточных документов.

3.4. Пунктом поставки товара по настоящему контракту является: МКДОУ № 5 «Ручеек», расположенная по адресу: 624983, Свердловская область, ул. Пристанционная, 6 а.
3.5. Не заказанные товары Заказчиком, не поставляются Поставщиком, не принимаются Заказчиком и не оплачиваются Заказчиком.

4. Упаковка товара

4.1. Товар должен отгружаться в упаковке, соответствующей характеру поставляемого товара и способу транспортировки. Упаковка должна предохранять груз от всякого рода повреждений, утраты товарного вида.

4.2. Поставщик несет ответственность за всякого рода порчу товара до приемки его Заказчиком вследствие некачественной упаковки.

4.3. После прибытия товара на место назначения Поставщик производит разгрузку товара своими силами, Заказчик обеспечивает безопасное хранение в приспособленном помещении. Риск, связанный с хранением, после отгрузки товара на склад, несет «Заказчик».

5. Требования к предоставлению гарантий качества:

5.1.  к объему предоставления гарантий качества:

Должны быть представлены 100% гарантии на весь объем поставленного товара.
5.2.  к сроку предоставления гарантий качества

Срок, в течение которого принимаются претензии на обнаруженные дефекты после подписания товарной накладной, должен быть не менее срока годности, установленного производителем данного товара.

5.3.  требования к сроку устранения дефектов поставленного товара

 Срок устранения дефектов с момента получения извещения об обнаружении дефектов должен составлять не более 24 часов.

5.4. требования к остаточному сроку годности на момент поставки:

 Остаточный срок годности на момент поставки должен составлять не менее 80%.
6.Приемка товара

6.1. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в порядке, предусмотренном инструкциями ______________________________с последующими изменениями и дополнениями.

6.2. В случае обнаружения несоответствия поставляемого товара по количеству, комплектности и качеству, вызов представителя Поставщика обязателен. Представитель Поставщика обязан явиться в течение суток – если он находится в одном с Заказчиком населенном пункте; в течение трех суток – если он находится в разных с Заказчиком населенных пунктах.

6.3. При неявке представителей Поставщика в течение сроков, оговоренных в п.6.2 настоящего контракта, приемка товара производится без их участия.

6.4. По результатам приемки товара составляется акт приемки.

6.5. В случае обнаружения недопоставки, некомплектности или несоответствия товара условиям о качестве, Поставщик обязуется дополнить товар, устранить недостатки или заменить товар за свой счет и своими средствами в течение 5 дней с момента составления акта приемки или получения уведомления Заказчика.

7. Имущественная ответственность

7.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения принятых обязательств по муниципальному контракту стороны несут следующую ответственность:

7.1.1. За просрочку поставки, недопоставку товаров в установленный настоящим котрактом срок Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 процентов  от общей суммы договора каждый день просрочки, недопоставки до полного исполнения обязательства, но не менее 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки.

7.1.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим котрактом, Поставщик вправе потребовать уплату пеней. Пени начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер пеней устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты пеней, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. Срок действия контракта
8.1. Настоящий    контракт    заключен   на   период     с   «_____» ____________________ 2012 г.  до «_____» _________________ 2012.

8.2. Период поставки товаров с «____» ______________ 2012г. по «____» ______________ 2012г. Не заказанный товар не поставляется Заказчиком и не оплачивается Заказчиком.

8.3. Настоящий контракт вступает в силу с даты его подписания.

9. Заключительные положения

9.1. Изменение условий Договора, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению сторон, в соответствии с действующим законодательством.

По требованию одной стороны договор может быть изменен или расторгнут по решению суда в случаях нарушения одной стороной условий Контракта.

9.2. Споры, возникающие при заключении и исполнении настоящего муниципального контракта, рассматриваются арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством с соблюдением претензионного урегулирования разногласий.

9.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ПОСТАВЩИК:

_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Поставщик ______________ /_______________/       Заказчик ________________ /_______________/

М.П.                                                                                  М.П.